ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

От    _____________    №   ______

Об итогах исполнения бюджета
Муниципального образования
«Романовское сельское поселение»
                за 2018 год.

 Заслушав и обсудив доклад «Об итогах исполнения бюджета МО «Романовское
сельское поселение» за  2018 год, Совет Депутатов принял:

 РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования
«Романовское сельское поселение» за 2018 год по доходам в сумме 106 207 372
руб.80 коп.  , по расходам       91 765 516 руб.43 коп.

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Романовское сельское поселение»

      Всеволожского муниципального района  Ленинградской области на 1 января 2019

      года по доходам согласно приложению № 1.

3. Утвердить отчет об исполнении бюджета МО «Романовское сельское поселение»

Всеволожского  муниципального района  Ленинградской области на 1 января 2019

года по расходам согласно приложению № 2.

4. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета согласно приложению

№ 3

5. Остаток средств на едином счете бюджета подлежит учету в качестве остатка на

      начало очередного финансового года.
6. Данное решение подлежит публикации в газете «Романовский вестник»

7. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава муниципального образования                           С.В. Беляков

Приложение № 1
к Решению Совета депутатов

от            года №

ОТЧЕТ
об исполнении бюджета

муниципального образования "Романовское сельское поселение"
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

на 1 января 2019 года.

1. ДОХОДЫ

Наименование показателя Код дохода по КД план на 2018 год
исполнено на 1 января

2019  года

Доходы бюджета - Всего   107 218 798,86 106 207 372,80
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00 0000 0 000 000 46 169 087,46 48 279 291,58
НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   39 020 000,00 41 134 339,65
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 0000 00 000 000 14 000 000,00 14 456 873,22
Доходы от уплаты акцизов на топливо 000 1 03 02 0000 00 000 000 1 900 000,00 1 825 974,20
Единый сельхозналог 000 1 05 01 0000 00 000 000   609,60
Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в
бюджет поселений 000 1 06 01 0000 00 000 000 1 500 000,00 1 532 779,44
Земельный налог 000 1 06 06 0000 00 000 000 21 600 000,00 23 305 273,19
государственная пошлина 000 1 08 00 0000 00 000 000 20 000,00 12 830,00
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   7 149 087,46 7 144 951,93
Прочие поступления от использования имущества,
находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений , а так же имущества муп, в т.ч.
казенных) 000 1 11 09 0451 00 000 000 745 000,00 557 808,45

3

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления поселений
и созданных ими учреждений ( за исключением
имущества мун.автономных учреждений) 000 1 11 05 0350 00 000 000 3 911 310,00 4 092 022,95
прочие доходы от компенсации затрат поселений 000 1 13 02 9950 00 000 000 1 800 000,00 1 781 813,96
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) 000 1 16 00 5010 00 000 000 692 777,46 712 777,46
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты
поселений 000 1 17 01 0500 00 000 000   529,11
Прочие неналоговые доходы 000 1 17 01 0501 00 000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 0000 00 000 000 61 049 711,40 57 928 081,22
Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня
бюджетной обеспеченности

000 2 02 15 0000 00 000 151 10 932 800,00 10 932 800,00

Субвенция бюджетам поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 35 1181 00 000 151 487 000,00 487 000,00

Межбюджетные трансферты сельским поселениям за
счет средств областного бюджета

000 2 02 30 0241 00 000 151 592 255,00 592 255,00

Субсидии бюджетам сельских поселений на со
финансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

000 2 02 20 0771 00 000 151 28 455 540,00 28 286 482,00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

000 2 19 60 0010 00 000 151   -936 500,00

Субсидии бюджетам поселений на осуществление
дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования, а так же капитального
ремонта и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проездов к дворовым
территориям многоквартирных домов

000 2 02 20 2161 00 000 151 815 100,00 815 100,00

Прочие субсидии бюджетам сельких поселений 000 2 02 29 9991 00 000 151 7 087 016,40 7 087 016,40

4

Межбюджетные трансферты , передаваемые бюджетам
сельских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений , принятых
органами власти другого уровня

000 2 02 49 9991 00 000 151 500 000,00  500 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
сельских поселений для компенсации дополнительных
расходов, возникших в результате решений, принятых
органами власти другого уровня

000 2 02 45 1601 00 000 151 12 180 000,00 10 163 927,82

5

Приложение № 2
к Решению Совета депутатов

от            года №

2. РАСХОДЫ

Наименование показателя Код расхода  план на 2018 год
исполнено на 1 января

2019 года

Расходы бюджета - ИТОГО 000  0000  0000000  000  000 114 722 455,17 91 765 516,43
Общегосударственные вопросы 000  0100  0000000  000  000 22 809 854,56 22 411 540,83
Заработная плата 000  0100  0000000  111 5 353 651,68 5 353 413,85
Начисления на выплаты по оплате труда 000  0100  0000000  119 1 638 776,95 1 620 316,11
Заработная плата 000  0100  0000000 121 6 557 700,00 6 495 998,29
Начисления на выплаты по оплате труда 000  0100  0000000  129 1 976 300,00 1 942 260,59

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд в сфере информационных технологий 000  0100  0000000  242 1 490 654,15 1 470 323,31
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд  000  0100  0000000  244 3 439 479,78 3 231 936,68
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из муниципальных
районов на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 000  0100  0000000  540 797 292,00 797 292,00
Уплата налогов , сборов  и иных платежей 000  0100  0000000  852 4 000,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 000  0100  0000000  870 52 000,00 0,00

6

Иные субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 000  0100  0000000  814 1 500 000,00 1 500 000,00
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований 000  0103  0000000  000  000 648 120,00 629 389,64
Заработная плата 000  0103  0000000  121   458 000,00 443 458,74
Начисления на выплаты по оплате труда 000  0103  0000000  129 135 000,00 130 810,90
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из муниципальных
районов на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 000  0103  0000000  540 55 120,00 55 120,00
Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 000  0104  0000000  000  000 11 859 404,56 11 641 773,25
Заработная плата 000  0104  0000000 121 6 099 700,00 6 052 539,55
Начисления на выплаты по оплате труда 000  0104  0000000  129 1 841 300,00 1 811 449,69

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд в сфере информационных технологий 000  0104  0000000  242 1 049 220,00 1 028 899,16
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд  000  0104  0000000  244 2 123 012,56 2 006 712,85
Уплата налогов , сборов  и иных платежей 000  0104  0000000 852 4 000,00

7

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из муниципальных
районов на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 000  0104  0000000  540 742 172,00 742 172,00
Резервные фонды 000  0111  0000000  000  000 52 000,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 000  0111  0000000 870 52 000,00
Другие общегосударственные вопросы 000  0113  0000000  000  000 10 250 330,00 10 140 377,94
Заработная плата 000  0113  0000000  111 5 353 651,68 5 353 413,85
Начисления на выплаты по оплате труда 000  0113  0000000  119 1 638 776,95 1 620 316,11

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд в сфере информационных технологий 000  0113  0000000  242 441 434,15 441 424,15
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд  000  0113  0000000  244 1 316 467,22 1 225 223,83
Иные субсидии юридическим лицам (кроме не
коммерческих организаций), индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам-
производителям товаров, работ, услуг 000  0113  0000000  813 1 500 000,00 1 500 000,00
Национальная оборона 000  0203  0000000  000  000 487 000,00 487 000,00
Заработная плата 000  0203  0000000  121 364 480,00 364 480,00
Начисления на выплаты по оплате труда 000  0203  0000000  129 96 851,61 96 851,61
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд  000  0203  0000000  244 25 668,39 25 668,39
Национальная безопасность и
правоохранительная деятельность 000  0300  0000000  000  000 1 905 816,84 1 847 598,07

8

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд в сфере информационных технологий 000  0309  0000000  242 100 000,00 99 600,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд  000  0309  0000000  244 1 132 657,16 1 075 133,07
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд  000  0310  0000000  244 80 904,68 80 610,00
Заработная плата 000  0314  0000000  121 390 960,00 390 960,00
Начисления на выплаты по оплате труда 000  0314  0000000  129 201 295,00 201 295,00
Национальная экономика 000  0400  0000000  000  000 15 704 630,00 15 339 437,97
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд в сфере информационных технологий 000  0400  0000000  242 8 261 830,00 8 082 903,16
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд  000  0400  0000000  244 7 442 800,00 7 256 534,81
Дорожное хозяйство 000  0409  0000000  000  000 5 598 100,00 5 445 187,05
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд  000  0409  0000000  244 5 598 100,00 5 445 187,05
Другие вопросы в области национальной
экономики 000  0412  0000000  000  000 10 106 530,00 9 894 250,92
Бюджетные инвестиции 000  0412  0000000  414 8 261 830,00 8 082 903,16
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд  000  0412  0000000  244 1 844 700,00 1 811 347,76

Жилищно-коммунальное хозяйство 000  0500  0000000  000  000 42 628 010,80 20 508 868,77

9

Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд  000  0500  0000000  244 14 092 151,62 13 528 243,37
Бюджетные инвестиции 000  0500  0000000  414 28 524 950,00 6 969 716,22
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из муниципальных
районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного
значения в соответствии с заключенными
соглашениями 000  0500  0000000  540 10 909,18 10 909,18
Жилищное хозяйство 000  0501  0000000  000  000 1 066 778,23 1 065 678,86
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд  000  0501  0000000  244 1 055 869,05 1 054 769,68
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из муниципальных
районов на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 000  0501  0000000  540 10 909,18 10 909,18
Коммунальное хозяйство 000  0502  0000000  000  000 31 653 329,82 9 902 172,80
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд  000  0502  0000000  244 3 128 379,82 2 932 456,58
Бюджетные инвестиции 000  0502  0000000  414 28 524 950,00 6 969 716,22
Благоустройство 000  0503  0000000  000  000 9 907 902,75 9 541 017,11
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд  000  0503  0000000  244 9 907 902,75 9 541 017,11

10

Образование 000  0700  0000000  000  000 864 000,00 864 000,00
Субсидии на выполнение муниципального
задания 000  0707  0000000  611 864 000,00 864 000,00
Культура, кинематография 000  0800  0000000  000  000 25 862 510,00 25 846 437,82
Иные закупки товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд  000  0801  0000000  244 10 000 000,00 9 983 927,82
Субсидии на выполнение муниципального
задания 000  0801  0000000  611 15 047 510,00 15 047 510,00
Субсидии на иные цели 000  0801  0000000  612 180 000,00 180 000,00
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из муниципальных
районов на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 000  0801  0000000  540 635 000,00 635 000,00
Социальная политика 000  1000  0000000  000  000 4 210 632,97 4 210 632,97

Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам 000  1001  0000000  312 1 116 576,00 1 116 576,00
Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из муниципальных
районов на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 000  1003  0000000  540 3 094 056,97 3 094 056,97
Пенсионное обеспечение 000  1001  0000000  000  000 1 116 576,00 1 116 576,00

Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам 000  1001  0000000  312 1 116 576,00 1 116 576,00
Социальное обеспечение населения 000  1003  0000000  000  000 3 094 056,97 3 094 056,97

11

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов
поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из муниципальных
районов на осуществление части полномочий
по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями 000  1003  0000000  540 3 094 056,97 3 094 056,97
Другие вопросы в области физической
культуры и спорта 000  1105  0000000  000  000 250 000,00 250 000,00
Субсидии на выполнение муниципального
задания 000  1105  0000000  611 250 000,00 250 000,00

12

Приложение № 3
к Решению Совета депутатов

от            года №

3. Источники финансирования дефицита

Наименование показателя
Код источника финансирования

по КИВФ,КИВнФ
план на 2018 год

исполнено на 1 января
2019  года

Источники финансирования
дефицитов бюджетов - всего 000 00  00  00  00  00  0000  000 7 503 656,31 -14 441 856,37
Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  000 7 503 656,31 -14 441 856,37
Увеличение остатков средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  500 -107 218 798,86 -106 207 372,80
Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01  05  00  00  00  0000  600 114 722 455,17 91 765 516,43

13

14